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Akredytacje i członkostwa 
w organizacjach międzynarodowych

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu  
uczelnią rozpoznawalną na rynku międzynarodowym

Studia MBA to najbardziej prestiżowe studia 
menedżerskie, które mogą być realizowane 
w formie studiów podyplomowych lub magi-
sterskich. Przy czym studia Executive MBA 
na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wro-
cławiu skierowane są do kadry kierowniczej 
i dyrektorskiej z kilkuletnim doświadczeniem 
zawodowym na stanowisku menedżerskim.

W Polsce z roku na rok przybywa nowych ofert 
w  zakresie studiów MBA. Jak zatem wybrać 
te właściwe, czym się kierować? Przede wszyst-
kim, studia oferowane przez UEW są zgod-
ne z  przyjętymi na początku lat 50. XX wieku 
standardami studiów MBA w USA, trwają oko-
ło 2 lat i  są angażujące czasowo. Najlepsze 
programy MBA w  Polsce uwzględniają ponad 
600 godzin zajęć, w  tym program UE we Wro-
cławiu. Warto również zwrócić uwagę na histo-

rię programu, który prowadzony jest od 30 lat,  
co daje większą pewność, że jego zawartość 
oraz kadra są starannie dobrane. Potwier-
dzeniem wysokiej jakości kształcenia na pro-
gramach Executive MBA oferowanych przez 
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest 
posiadanie certyfikatu przyznawanego przez 
Association of MBA’s (AMBA). AMBA jest global-
nym stowarzyszeniem, będącym autorytetem 
w zakresie kształcenia w dziedzinie zarządzania. 
Uczelnie posiadające ten certyfikat zaliczają się 
do elitarnego grona uczelni, w których znajdu-
ją się tak znaczące szkoły biznesu, jak London 
Business School czy Copenhagen Business 
School. W  Polsce akredytację AMBA posiada 
obecnie zaledwie siedem uczelni.
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AKREDYTACJE MIĘDZYNARODOWE  
SĄ WIZYTÓWKĄ UCZELNI I DROGĄ DO REALIZACJI  

JEJ MISJI

Szanowni Państwo,

misją Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu jest kształcenie 
ekspertów i liderów biznesu – jest to możliwe dzięki stworzeniu środo-
wiska rozwoju wiedzy, umiejętności i kompetencji przyszłości. Jed-
nym z kluczowych warunków realizacji tak sformułowanej misji są 
akredytacje międzynarodowe. Stanowią one bowiem niezależny 
znak jakości, świadczący o dążeniu Uczelni do doskonałości w po-
szczególnych obszarach jej funkcjonowania oraz o osiągnięciu od-
powiednio wysokiego poziomu merytorycznego i organizacyjnego.

Za każdą przyznaną akredytacją stoi wieloletnia renoma instytucji 
akredytującej, która sprawia, że prawo do posługiwania się jej zna-
kiem stanowi rozpoznawalną wizytówkę uczelni – w tym naszej – 
zarówno na krajowym, jak i na międzynarodowym rynku eduka-
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cyjnym, oznaczając wysoką rangę i potencjał. Dzięki temu przyszli 
studenci z Polski i z zagranicy, a także potencjalni partnerzy nauko-
wi i biznesowi mogą być przekonani, że Uniwersytet Ekonomiczny 
we Wrocławiu plasuje się w gronie najlepszych uczelni. Przyznane 
akredytacje świadczą o tym, że wdrażane na naszym Uniwersyte-
cie programy wpisują się w najwyższe uznane standardy. Spełnia-
nie warunków koniecznych do uzyskania akredytacji daje ponadto 
pewność, że realizowane przez nas działania zapewniają pracow-
nikom i studentom UEW optymalne środowisko pracy i nauki we 
współczesnym multikulturowym świecie.

W latach 2016-2023 nasza Uczelnia pozyskała akredytacje instytu-
cjonalne CEEMAN (Central and East European Management De-
velopment Association), EUA IEP (European University Association 
Institutional Evaluation Programme) oraz akredytacje programo-
we AMBA (The Association of MBAs), EFMD (European Foundation 
for Management Development) dla anglojęzycznych kierunków 
Finance oraz International Business, HR Excellence in Research oraz 
dołączyła do inicjatywy PRME (Principles for Responsible Manage-
ment Education). Realizując Strategię 2030 oraz cele wpisane do 
Planu Rozwoju Umiędzynarodowienia UEW, ubiegamy się obecnie 
o najbardziej prestiżową, a zarazem najtrudniejszą do zdobycia 
międzynarodową akredytację szkół biznesu, czyli AACSB (Asso-
ciation to Advance Collegiate Schools of Business), która otwiera 
przed nami możliwości konkurowania, ale i współpracy z najlepszy-
mi uniwersytetami na świecie. Jednocześnie należy podkreślić, że 
akredytacje są przyznawane na określoną liczbę lat, a następnie 
muszą być odnawiane, aby procesy doskonalenia instytucji miały 
charakter ciągły. 

W maju 2023 r. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu wizytowała 
Komisja Akredytacyjna z EUA, która prowadzi proces reakredyta-
cji naszej Uczelni. Terminowy charakter oceny i okresowa koniecz-
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ność powtarzania procedur akredytacyjnych wspierają naszą sys-
tematyczną pracę i motywują do utrzymania wysokiego poziomu 
Uniwersytetu.

Należy podkreślić, że akredytacje są gwarantem sukcesu uczel-
ni na rynku międzynarodowym. Pozwalają konkurować z najlep-
szymi, a także zapewniają szeroką rozpoznawalność. Międzyna-
rodowa marka przekłada się zatem na zapraszanie nauczycieli 
akademickich z naszego Uniwersytetu do prestiżowych projektów 
badawczych i do międzynarodowych przedsięwzięć edukacyj-
nych. Jednocześnie Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest 
także lepiej postrzegany przez partnerów biznesowych, i to nie 
tylko w Polsce, ale także w Europie i w korporacjach transnarodo-
wych. Jest to tym bardziej istotne, że wszystkie podmioty bizneso-
we są dla nas naturalnymi partnerami – to one są potencjalnymi 
pracodawcami naszych absolwentów i to one będą weryfikowa-
ły ich umiejętności i wiedzę. Uznany partner biznesowy umożliwia 
prowadzenie wspólnych działań dydaktycznych, kształtowanie 
kompetencji przyszłości, a także podejmowanie wspólnych ba-
dań naukowych. Bardzo ważnym elementem jest też to, że człon-
kowie międzynarodowych instytucji akredytujących tworzą rodzaj 
sieci, pozwalającej na wzajemne dzielenie się doświadczeniem 
i uczenie się od siebie nawzajem. Naturalną konsekwencją jest 
nawiązywanie kontaktów w ramach tego grona partnerów i reali-
zacja wspólnych aktywności. 

Działania prowadzone przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocła-
wiu w międzynarodowej przestrzeni edukacyjnej pozwalają nam na 
bycie rozpoznawalnymi, na postępowanie zgodnie z uznanymi stan-
dardami, weryfikują naszą doskonałość i powodują, że ciągle rozwi-
jamy procesy edukacyjne, badawcze i organizacyjne, co realnie 
przekłada się na coraz większą renomę naszej Uczelni. Na kolejnych 
stronach niniejszego opracowania prezentujemy krótką charakte-
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rystykę poszczególnych akredytacji oraz wskazujemy, w jaki sposób 
przekładają się one na funkcjonowanie naszej Uczelni.

Kończąc, pragnę bardzo podziękować wszystkim osobom zaanga-
żowanym w procesy akredytacyjne realizowane w Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu. Jednocześnie zapraszam Państwa 
serdecznie – zarówno członków społeczności akademickiej, jak 
i partnerów z otoczenia – do dalszej współpracy przy tych proce-
sach, do wykorzystywania atutów posiadanych międzynarodo-
wych akredytacji w codziennej pracy i do wspólnego budowania 
marki naszej Uczelni. 

Prof. dr hab. Bogusława Drelich-Skulska 

Prorektor ds. Akredytacji i Współpracy Międzynarodowej  
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu
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CEEMAN IQA (Central and East European 
Management Development Association  
Initial Quality Accreditation) 

CEEMAN jest międzynarodowym stowarzyszeniem zajmującym się 
rozwojem zarządzania w Europie Środkowej i Wschodniej, które po-
przez akredytację instytucjonalną CEEMAN IQA podkreśla wysokie 
standardy jakości, znaczenie działań instytucji w odpowiedzi na 
potrzeby rozwojowe interesariuszy uczelni oraz konieczność wdra-
żania innowacji. W ramach tej akredytacji ocenie podlega sie-
dem obszarów działalności uczelni, tj.: strategia i cele, zarządzanie 
i struktura, tworzenie wiedzy (badania), transfer wiedzy (edukacja), 
zasoby, ciągłe doskonalenie/innowacyjność oraz zaangażowanie 
w odpowiedzialne praktyki. Każdy z tych obszarów oceniany jest 
z trzech różnych perspektyw:

 � zgodności z misją, wizją i wartościami instytucji oraz wpływu 
nieformalnej kultury instytucji na ich osiągnięcie,

 � stopnia, w jakim dany obszar spełnia międzynarodowo uznane 
standardy jakości,

 � sposobu, w jaki dany obszar odpowiada na specyficzne potrze-
by otoczenia, w którym działa dana instytucja, i jest do nich 
dostosowany.

We wnioskach z przeprowadzonego w Uniwersytecie Ekonomicz-
nym we Wrocławiu w 2017 r. badania Komisja Akredytacyjna 
podkreśliła wysoką jakość kształcenia, kompleksowe podejście 
do zaspokajania potrzeb studentów UEW oraz wzbogacanie ich 
ogólnego doświadczenia akademickiego. Komisja wysoko oceni-
ła również zaangażowanie studentów w organizacjach i kołach 
naukowych. Zdaniem komisji absolwenci Uniwersytetu są bardzo 
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cenieni na rynku pracy – zarówno przez pracodawców lokal-
nych i regionalnych, jak i przez firmy międzynarodowe. Ponad-
to w opinii ekspertów CEEMAN nasz Uniwersytet cechuje się 
silną kulturą badawczą oraz godnym podziwu, znaczącym do-
robkiem i zaangażowaniem naukowo-badawczym pracowników.  
Docenione zostały także znaczne postępy w kierunku internacjo-
nalizacji w wielu aspektach działalności Uniwersytetu, nakierowane 
na ambitne, a jednocześnie realistyczne plany dalszego wzmac-
niania reputacji międzynarodowej.

Fot. 1. Eksperci CEEMAN podczas wizyty na Uniwersytecie Ekonomicznym  
we Wrocławiu w styczniu 2017 r. 



Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu w roku 2017 uzyskał akre-
dytację CEEMAN IQA na sześć lat, obecnie zaś trwa przygotowanie 
do procesu reakredytacji.

Fot. 2. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu pierwszy certyfikat CEEMAN 
otrzymał w 2017 r.

7
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EUA IEP (European University Association 
Institutional Evaluation Programme)

EUA (Europejskie Stowarzyszenie Uniwersytetów) jest organizacją 
zrzeszającą europejskie uczelnie prowadzące działalność badaw-
czą oraz dydaktyczną, a także krajowe stowarzyszenia rektorów 
i inne organizacje związane z nauką i szkolnictwem wyższym. Oferu-
je ona Program Oceny Instytucjonalnej (IEP) jako niezależną usługę 
dla swoich członków, wspierając ich w rozwoju zarządzania strate-
gicznego i wewnętrznej kultury jakości. Członkostwo w tej organiza-
cji – dzięki uczestnictwu we wspólnych projektach i wydarzeniach 
obejmujących wiele szkół wyższych – zapewnia uczelni możliwość 
dzielenia się z innymi członkami EUA wiedzą w dziedzinie szkolnictwa 
wyższego, wynikami badań naukowych i najlepszymi praktykami.

Fot. 3. Wizyta Komisji Akredytującej EUA w 2019 r. – spotkanie z Rektorem  
prof. dr. hab. Andrzejem Kaletą oraz Prorektor ds. Współpracy z Zagranicą  
prof. dr hab. Bogusławą Drelich-Skulską (obecnie Prorektor ds. Akredytacji  
i Współpracy Międzynarodowej)
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Podkreślić należy, że w 2019 r. Uniwersytet Ekonomiczny we Wro-
cławiu jako pierwsza uczelnia ekonomiczna w Polsce pozytywnie 
przeszedł procedurę ewaluacyjną EUA IEP. Obecnie Uczelnia jest 
w procesie reakredytacji.

Proces akredytacji IEP rozpoczyna się fazą samooceny, w której 
instytucja tworzy raport, przedstawiany następnie komisji ocenia-
jącej. Etap ten ma na celu pogłębienie wiedzy o własnej instytucji 
i stanowi podstawę przygotowania wizyty komisji. Sama wizyta trwa 
cztery dni, a po jej zakończeniu powstaje raport z wizyty, identyfiku-
jący dobre praktyki i podkreślający obszary wymagające poprawy. 
Po upływie roku akredytowana instytucja przygotowuje wymagany 
do procesu kontrolnego Progress Report (etap follow-up). Ocena IEP 
obejmuje instytucję jako całość, jako punkt wyjścia przyjmując jej 
misję i cele. Podczas jej przeprowadzania uwaga skoncentrowana 
jest na procesach decyzyjnych i strukturach instytucjonalnych oraz 
skuteczności zarządzania strategicznego. Uwzględniana jest ponad-
to trafność wewnętrznych procesów zapewnienia jakości oraz sto-
pień, w jakim ich wyniki są wykorzystywane w podejmowaniu decyzji 
i w zarządzaniu strategicznym.

W dniach 8-11 maja 2023 r. w UEW gościła Komisja Akredytująca 
European University Association (EUA), prowadząc proces rea- 
kredytacji. Podczas tej wizyty analizowany był proces zmian  
przeprowadzonych przez władze Uczelni w ciągu ostatnich czte-
rech lat. W trakcie pobytu Komisja spotkała się z ponad setką  
osób, które reprezentowały wszystkie grupy interesariuszy naszej 
Uczelni: pracowników, studentów, absolwentów oraz otoczenie 
biznesowe.

Wizyta zakończyła się prezentacją wstępnego raportu z procesu 
akredytacji. Istotny jest fakt, iż w swoich wnioskach komisja podkre-
śliła celowość zmian wprowadzonych w obszarach nauki, dydak-
tyki i zarządzania Uczelnią oraz zwróciła uwagę na ich dynamiczny 
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charakter, mimo okresu pandemii. Komisja doceniła także zaan-
gażowanie całej społeczności w proces zmian i zwróciła uwagę na 
sprawne zarządzanie strategiczne i ambitne cele, które zapisano 
w Strategii 2030 Uczelni. 

UEW w imponujący sposób pokazał swoją zdolność do zmian – 
w ostatnich latach przeobraził się na wiele sposobów. Niezależnie od 
tego, czy chodzi o zmiany strukturalne, adaptacje strategii czy nowe 
inicjatywy, Uniwersytet w krótkim czasie wdrożył niesamowitą gamę 
innowacji. Było to nie lada wyzwanie, zważywszy na to, że trzy z tych 
czterech lat zostały dotknięte przez pandemię COVID-19, z którą 
Uczelnia również poradziła sobie w skuteczny sposób. 

Fot. 4. Spotkanie Komisji Akredytującej EUA z przedstawicielami  
Władz Rektorskich UEW w ramach reakredytacji: Prorektor ds. Akredytacji  
i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. Bogusławą Drelich-Skulską, 
Prorektor ds. Badań i Kadry Akademickiej prof. dr hab. Ewą Stańczyk-Hugiet 
oraz Prorektorem ds. Studenckich i Kształcenia prof. dr. hab. inż. Edmundem 
Cibisem (maj 2023 r.)
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AMBA (The Association of MBAs)

Program Executive MBA prowadzony przez Uniwersytet Ekonomicz-
ny we Wrocławiu otrzymał Certyfikat Akredytacji AMBA we wrześniu 
2019 r. Jest to najstarsza i najbardziej prestiżowa międzynarodowa 
akredytacja przyznawana przez stowarzyszenie MBA. Akredytacja 
AMBA to globalny standard dla wszystkich programów MBA, DBA 
i magisterskich. Stowarzyszenie akredytuje obecnie programy zale-
dwie 2% szkół biznesu w ponad 70 krajach. Akredytacja AMBA przy-
znawana jest najlepszym programom międzynarodowym i oznacza 
najwyższy i rygorystyczny standard osiągnięć w kształceniu pody-
plomowym. Każdy akredytowany program cieszy się wysokim pre-
stiżem, przyjmowani są do niego wyłącznie kandydaci z doświad-
czeniem menedżerskim, spełniający określone wymagania, a jego 

Fot. 5. Spotkanie z Komisją Akredytującą AMBA w 2022 r. 
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ukończenie jest równoznaczne z dołączeniem do grona elitarnych 
absolwentów, rozpoznawalnych przez firmy rekrutujące menedże-
rów średniego i wyższego szczebla. Przygotowania do otrzymania 
akredytacji AMBA UEW rozpoczął już pod koniec 2017 r. Po spełnie-
niu podstawowych wymagań w kwietniu 2018 r. program Executive 
MBA uzyskał status kandydata do akredytacji. Ówczesny Wydział 
Zarządzania, Informatyki i Finansów otrzymał środki finansowe na 
tę międzynarodową akredytację w ramach projektu Akredytacje 
zagraniczne, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowanego przez Europejski 
Fundusz Społeczny. W 2022 r. program Executive MBA realizowany 
w Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu uzyskał przedłuże-
nie akredytacji AMBA na kolejnych pięć lat. Jest to najdłuższy moż-
liwy okres, na który jest ona przyznawana, a tym samym ogromny 
sukces i potwierdzenie wysokiego poziomu prowadzonego przez 
naszą Uczelnię programu.

Fot. 6. Przedstawiciele AMBA 
wręczają certyfikat akredytacji 
dyrektor programu EMBA  
dr hab. inż. Mai Kibie-Janiak,  
prof. UEW, podczas AMBA & BGA 
Annual Conference, która odbyła 
się w Sewilli w dniach 14-17 maja 
2023 r.



Fot. 7. Certyfikat reakredytacji AMBA, który Uniwersytet Ekonomiczny  
we Wrocławiu otrzymał w 2022 r.
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EFMD (European Foundation  
for Management Development)

 EFMD to uznana organizacja międzynarodowa, która według da-
nych z lipca 2023 r. zrzesza 977 podmiotów (z 90 krajów), działa-
jących w obszarach edukacji wyższej, biznesu, administracji pu-
blicznej i konsultingu. Ta doceniana na całym świecie instytucja 
akredytuje szkoły biznesu, programy szkół biznesu i uniwersytety 
korporacyjne.

Zgodnie ze słowami zawartymi w misji EFMD tworzy ona „sieć dla 
szkół i firm, której celem jest rozwijanie odpowiedzialnych społecznie 
liderów i menedżerów poszukujących możliwości kontaktu. Oprócz 
tego, że kładziemy nacisk na standardy edukacyjne w edukacji 
menedżerskiej, mocno wierzymy w zbliżanie firm i instytucji akade-
mickich oraz pracujemy nad ułatwieniem i wzmocnieniem wymiany 
między nimi”.

EFMD Programme Accreditation obejmuje wszystkie aspekty re-
alizacji programu: od otoczenia instytucjonalnego, krajowego 
i międzynarodowego, przez jego projektowanie, realizację, wyni-
ki i odziaływanie, po procesy zapewniania jakości. Akredytacja 
EFMD akcentuje znaczenie dyscypliny akademickiej, praktyczno-
ści, procesu umiędzynarodowienia oraz etyki i zrównoważonego 
rozwoju.
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Fot. 8 i 9. Certyfikaty akredytacji 
EFMD dla studiów licencjackich 
i magisterskich na kierunku 
Finance, które Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu 
otrzymał podczas pierwszej 
akredytacji w 2015 r.
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Fot. 10. Certyfikat akredytacji 
EFMD dla studiów licencjackich 
na kierunku International Business

Fot. 11. Prof. Eric Cornuel, 
President EFMD Global, wręcza 
certyfikat akredytacji kierunku 
International Business  
prof. dr hab. Bogusławie  
Drelich-Skulskiej, Prorektor 
ds. Badań i Kadry Akademickiej, 
podczas corocznej konferencji 
EFMD Annual Conference, która 
odbyła się w Lyonie w dniach 
11-13 czerwca 2023 r.



Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest członkiem EFMD 
od 2013 r. Kierunek Finance prowadzony na Uniwersytecie Ekono-
micznym we Wrocławiu po raz pierwszy był akredytowany w la-
tach 2015 i 2018, w roku 2021 zaś ponownie otrzymał prestiżo-
wą akredytację EFMD Global Programme Accreditation (dawniej 
EPAS) dla obu stopni, tj. studiów licencjackich i magisterskich – 
odpowiednio na kolejne trzy lata i pięć lat. Obecnie jest to jedyny 
kierunek finansowy w Polsce mający potrójną akredytację: EFMD, 
ACCA i CFA.

W 2022 r. akredytację EFMD Global uzyskał trzeci kierunek studiów 
prowadzonych na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu 
‒ International Business (IB). Wskazuje to jednoznacznie, że nasza 
Uczelnia jest mocno zaangażowana w dążenie do podnoszenia 
jakości i ciągłego doskonalenia procesów zarządzania w wymia-
rze międzynarodowym. Raport samooceny kierunku International 
Business (IB) został złożony w styczniu 2022 r. W dniach 8-10 mar-
ca 2022 r. odbyła się wirtualna wizyta Komisji Akredytacyjnej EFMD. 
W raporcie akredytacyjnym komisja podkreśliła znaczącą rolę UEW 
w regionie i nasz wpływ na kształcenie przyszłych liderów. Dostrze-
żono również wiele inicjatyw oferowanych przez UEW w indywidual-
nym kształceniu i zdobywaniu kompetencji przyszłości.  

17
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CIMA (The Chartered Institute  
of Management Accountants)

Ta czołowa, a jednocześnie największa na świecie organizacja zrze-
szająca specjalistów z dziedziny rachunkowości zarządczej została 
założona w roku 1919. Obecnie w jej skład wchodzi ponad 696 000 
członków, studentów i profesjonalistów w 192 krajach. Posiadanie 
akredytacji CIMA pozwala studentom akredytowanego kierunku 
na zdobycie prestiżowego certyfikatu oraz zapewnia możliwość 
posługiwania się tytułem CIMA Cert BA/Dip Ma.

CIMA współpracuje w zakresie akredytacji z najlepszymi ekono-
micznymi uczelniami w Polsce. Współpracę nawiązano z ośmioma 
uczelniami, a Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu dołączył do 
tego grona jako pierwsza uczelnia w Polsce. 

Obecnie akredytację CIMA przyznano w Uniwersytecie Ekono-
micznym we Wrocławiu następującym kierunkom: Rachunkowość 
i Controlling (studia licencjackie, magisterskie), Business Accoun-
ting (Cert BA) (studia podyplomowe) oraz Management Accoun-
ting (Dip MA) (studia podyplomowe).

W roku 2013 podpisane zostało porozumienie, dzięki któremu 
studenci kierunku Finanse i Rachunkowość mogą studiować na 
nowej specjalności pod nazwą UE & CIMA Certificate in Business 
Accounting.
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Podczas uroczystej gali 2019 CIMA Awards Night & Christmas Party 
dr hab. Bartłomiej Nita, prof. UEW – Prorektor ds. Finansów i Roz- 
woju Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz koordy-
nator programu CIMA na naszej Uczelni – otrzymał prestiżową 
nagrodę CIMA Excellence Award w podkategorii „Best Practice: 
Academic Partner”.

Fot. 12. Wręczenie prof. Bartłomiejowi Nicie statuetki CIMA Excellence Award 
(fot. CIMA Polska)
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ACCA 
(Association of Chartered  
Certified Accountants)

Stowarzyszenie ACCA powstało 30 listopada 1904 r. i jest najwięk-
szą i najszybciej rozwijającą się międzynarodową organizacją zrze-
szającą specjalistów z zakresu finansów i rachunkowości, oferującą 
rozpoznawalne na całym świecie certyfikacje przeznaczone dla 
osób chcących rozwijać swoją karierę w obszarze rachunkowości, 
finansów i zarządzania. Obecnie na całym świecie organizacja 
wspiera ponad 230 000 członków oraz ponad 530 000 studentów, 
ma 80 biur i współpracuje z 8500 pracodawcami.

W Polsce programy studiów akredytowane przez ACCA posiada 
18 uczelni. Łącznie jest to 49 kierunków. Uniwersytet Ekonomiczny 
we Wrocławiu ma akredytację ACCA na siedmiu kierunkach stu-
diów: Finanse i Rachunkowość (studia licencjackie i magisterskie 
oraz podyplomowe), Finance (studia licencjackie i magisterskie 
w języku angielskim), a także Rachunkowość i Controlling (studia 
licencjackie i magisterskie). W ostatnim czasie reakredytację otrzy-
mał kierunek Finanse i Rachunkowość – dla studiów zarówno licen-
cjackich, jak i dla magisterskich.
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CFA Institute 
(Chartered Financial Analyst)

Instytut Licencjonowanych Analityków Finansowych jest światową 
i renomowaną organizacją zrzeszającą profesjonalistów w zakresie 
finansów, która przyznaje prestiżowy certyfikat Chartered Financial 
Analyst. Głównym celem organizacji jest wyznaczanie kierunków 
rozwoju dla profesjonalistów w dziedzinie finansów na całym świe-
cie – poprzez ustalanie najwyższych standardów w zakresie etyki, 
edukacji i kwalifikacji zawodowych.

Program Bachelor oraz Master in Finance dzięki partnerstwu z CFA 
Institute spełnia programowe standardy certyfikacyjne. Daje to 
studentom możliwość ukończenia studiów i zdania egzaminu Char-
tered Financial Analyst (CFA) w tym samym czasie. Ponadto słu-
chacze tego programu mogą otrzymać stypendium na pokrycie 
kosztów egzaminu.

Możliwość zdobycia prestiżowego certyfikatu podczas studiów 
stawia absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
w korzystnej sytuacji, gdy podejmują pracę w branży finansowej, 
oraz przyspiesza ich karierę zawodową. Jesteśmy jedynym partne-
rem CFA w Europie Środkowej.
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PRME 
(Principles for Responsible  
Management Education)

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu w 2019 r. przystąpił do ini-
cjatywy PRME (Principles for Responsible Management Education), 
wspieranej przez Organizację Narodów Zjednoczonych (ONZ). 
PRME powstała w 2007 r. jako platforma mająca na celu wzmac-
nianie znaczenia zrównoważonego rozwoju w uczelniach na całym 
świecie, pozwalająca obecnym studentom studiów biznesowych 
zrozumieć tę problematykę współcześnie, a jednocześnie dająca 
im zdolność do wprowadzania zmian w przyszłości.

Podkreślić należy, że inicjatywa ta ma charakter w pełni dobrowol-
ny i przystąpiło do niej ponad 800 sygnatariuszy na całym świecie, 
przez co PRME stała się największym łącznikiem między ONZ a insty-
tucjami szkolnictwa wyższego związanymi z zarządzaniem.

Opierając się na Sześciu Zasadach (Six Principles), PRME angażuje 
uczelnie biznesu i zarządzania na rzecz osiągania celów zrówno-
ważonego rozwoju (SDG) i przybliża im działalność UN Global Com-
pact. Zgodnie z wizją PRME uczelnie biznesu, a także inne instytucje 
szkolnictwa wyższego związane z zarządzaniem odgrywają klu-
czową rolę w kształtowaniu mentalności i umiejętności przyszłych 
liderów i mogą być potężnymi siłami napędowymi zrównoważo-
nego rozwoju korporacyjnego. Zgodnie z misją PRME, która brzmi: 
„przekształcanie edukacji w biznesie i zarządzaniu oraz rozwijanie 
odpowiedzialnych liderów jutra”, realizacja celów zrównoważone-
go rozwoju (SDG) powinna odbywać się poprzez odpowiedzialną 
edukację w dziedzinie zarządzania. 
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Fot. 13. Deklaracja przystąpienia Uniwersytetu Ekonomicznego  
we Wrocławiu do PRME



24  

PRME podlega Komitetowi Sterującemu PRME, w skład którego 
wchodzą przedstawiciele UN Global Compact i głównych insty-
tucji akredytacyjnych dla szkół biznesu oraz wyspecjalizowanych 
stowarzyszeń regionalnych: AACSB, EFMD, AMBA, CEEMAN, AABS, 
CLADEA, ABIS, ACBSP i GRLI. Osoby skupione w społeczności PRME 
zapewniają doradztwo strategiczne, w szczególności za pośrednic-
twem Komitetu Doradczego ds. PRME, a także podczas Światowych 
Forów odbywających się co dwa lata.

Przystępując do inicjatywy PRME, Uniwersytet Ekonomiczny we Wro-
cławiu zobowiązał się do wdrażania sześciu zasad PRME oraz rapor-
towania postępów z ich realizacji. Dlatego w styczniu 2021 r. nasza 
Uczelnia złożyła pierwszy raport z realizacji programu PRME, przygo-
towany pod redakcją dr hab. Magdaleny Rojek-Nowosielskiej, prof. 
UEW (menedżer ds. social impact), dotyczący lat akademickich 
2018/2019 oraz 2019/2020. Jest on dostępny pod linkiem: https://
d30mzt1bxg5llt.cloudfront.net/public/uploads/sip-reports/WUEB-
-SIP-Report-2018-19-2019-20.pdf 

Kolejny raport – pod redakcją prof. dr hab. Bogusławy Drelich-
-Skulskiej, dr hab. Magdaleny Rojek-Nowosielskiej, prof. UEW, 
oraz dr Anny Jankowiak, prof. UEW – powstał w roku 2023 i doty-
czył lat 2020-2022. Można go pobrać ze strony internetowej Uczel-
ni pod adresem: https://www.ue.wroc.pl/p/0-2023_aktualnosci/
prme_2020-2022.pdf.

https://d30mzt1bxg5llt.cloudfront.net/public/uploads/sip-reports/WUEB-SIP-Report-2018-19-2019-20.pdf
https://d30mzt1bxg5llt.cloudfront.net/public/uploads/sip-reports/WUEB-SIP-Report-2018-19-2019-20.pdf
https://d30mzt1bxg5llt.cloudfront.net/public/uploads/sip-reports/WUEB-SIP-Report-2018-19-2019-20.pdf
https://www.ue.wroc.pl/p/0-2023_aktualnosci/prme_2020-2022.pdf
https://www.ue.wroc.pl/p/0-2023_aktualnosci/prme_2020-2022.pdf
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HR Excellence in Research

To prestiżowe wyróżnienie nadawane jest przez Komisję Europejską 
instytucjom, które wdrażają Strategię na rzecz zwiększania atrakcyj-
ności warunków pracy i rozwoju kariery pracowników naukowych 
(The human resources strategy for researchers – HRS4R) oraz prze-
strzegają zasad i wytycznych zawartych w Europejskiej Karcie Na-
ukowca oraz Kodeksie Postępowania przy Rekrutacji Pracowników 
Naukowych. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu znajduje się 
w tym prestiżowym gronie od 2017 r. W lutym 2023 r. nastąpiło, po-
przedzone uprzednim procesem weryfikacyjnym i oceną okresową, 
odnowienie wyróżnienia. Jednocześnie, w związku z utrzymaniem 
prawa do korzystania z logo, Komisja Europejska nałożyła na naszą 
Uczelnię obowiązek dalszego rozwoju strategii HR oraz przygoto-
wania na najbliższe lata planu, który wzmocni i rozwinie działania 
potwierdzone w ramach wcześniej przeprowadzonych procedur 
weryfikacyjnych.

Wytyczne, które musi spełnić uczelnia, by zyskać prawo do posługi-
wania się logotypem „HR Excellence in Research”, określone są w Eu-
ropejskiej Karcie Naukowca. Dokument ten funkcjonuje od 2005 r. 
i opisuje prawa i obowiązki, jakim podlegają zarówno naukowcy, jak 
i instytucje ich zatrudniające oraz organizacje zapewniające finanso-
wanie badań naukowych. Komisja Europejska przyznaje i utrzymuje 
to wyróżnienie dla instytucji, które czynią wyraźne postępy w dosto-
sowywaniu swojej polityki w zakresie zasobów ludzkich do 40 zasad 
karty i uzupełniających ją kodeksów.
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Fot. 14. Działania Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu prowadzące 
do uzyskania wyróżnienia HR Excellence in Research – kalendarium
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Wdrażając strategię HRS4R, uczelnia zobowiązuje się do zapewnie-
nia sprzyjających warunków do pracy, rozwoju, kariery, mobilności 
oraz przejrzystych procesów rekrutacji pracowników naukowych, 
przyczyniając się tym samym do podniesienia konkurencyjności 
Europejskiej Przestrzeni Badawczej (European Research Area, ERA) 
i atrakcyjności systemów nauki Unii Europejskiej w skali globalnej. 
Z punktu widzenia rozwoju naszego Uniwersytetu istotne jest to, że 
instytucje, które uzyskały wyróżnienie HR, Komisja Europejska pro-
muje wśród międzynarodowych organizacji i naukowców jako te, 
które zapewniają najlepsze warunki pracy i rozwoju. Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu znajduje się w wykazie nagrodzonych 
instytucji badawczych prowadzonym przez Komisję Europejską. 
Wykaz ten można znaleźć pod adresem: https://euraxess.ec.euro-
pa.eu/jobs/hrs4r/awarded.

Ponowne wyróżnienie jest sukcesem zespołu roboczego pracują-
cego pod kierunkiem prof. dr hab. Ewy Stańczyk-Hugiet, Prorektor 
ds. Badań i Kadry Akademickiej.

https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/hrs4r/awarded
https://euraxess.ec.europa.eu/jobs/hrs4r/awarded
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ROZPOCZĘTE PROCESY AKREDYTACYJNE

AACSB (Association to Advance  
Collegiate Schools of Business)

AACSB jest najstarszą (założoną w 1916 r.) i najbardziej prestiżową 
międzynarodową organizacją zrzeszającą instytucje oświatowe, 
przedstawicieli biznesu oraz gremia zaangażowane w rozwój edu-
kacji biznesowej. Obecnie jest to ponad 1850 organizacji człon-
kowskich w 100 krajach. 

Misją AACSB jest wspieranie zaangażowania, przyspieszenie wdra-
żania innowacji i wzmacnianie wpływu edukacji biznesowej na 
otoczenie. AACSB zapewnia międzynarodowo uznaną, specjali-
styczną akredytację dla programów biznesowych i księgowych na 
poziomie licencjackim, magisterskim i doktoranckim. Akredytacja 
AACSB jest znana na całym świecie jako najbardziej uznana forma 
specjalistycznej oraz profesjonalnej akredytacji, jaką mogą zdo-
być instytucja i jej programy biznesowe.

Akredytacja AACSB zapewnia prestiż instytucji w środowisku aka-
demickim, zwiększa rozpoznawalność w środowisku międzyna-
rodowym i umożliwia podwyższanie pozycji w rankingach krajo-
wych i międzynarodowych. Pozwala także na czerpanie korzyści 
z członkostwa w globalnej organizacji prowadzącej międzynaro-
dowe badania.

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest członkiem AACSB od 
2017 r. i aktualnie jest w procesie pozyskiwania akredytacji instytu-
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cjonalnej tej organizacji. Komisja akredytacyjna AACSB Internatio-
nal w 2022 r. dokonała już pozytywnej oceny wniosku kwalifikacyj-
nego złożonego przez UEW oraz wstępnego raportu samooceny 
(Initial Self Evaluation Report, ISER), co umożliwia naszej Uczelni 
przystąpienie do kolejnych etapów procesu uzyskania tej akredyta-
cji biznesowej. Warto podkreślić, że zaangażowanie społeczności 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu w ten proces jest nie-
zbędne do pomyślnego jego zakończenia. Wdrożenie i utrzyma-
nie standardów AACSB wymaga bowiem współpracy w celu nie 
tylko wsparcia procesu akredytacji, ale także zapewnienia wyso-
kiej jakości zarządzania uczelnią. Decyzje komisji akredytującej są 
oparte na bezpośredniej ocenie zaangażowania, oddziaływania 
i innowacyjności instytucji, a także umiejętności utrzymania ogólnej 
wysokiej jakości funkcjonowania.

UEW, przygotowując Progress Report, opierał się na postępach 
w realizacji priorytetów strategicznych. Postępy te prezentowane 
są podczas Przeglądów Strategicznych, w których udział biorą 
przedstawiciele naszej Uczelni i świata biznesu. Zalecenia organi-
zacji AACSB pozwalają nam na ciągłe podnoszenie jakości funk-
cjonowania i dążenie do doskonałości w kształceniu studentów, 
prowadzeniu badań naukowych i współpracy międzynarodowej.



Publikacja dostępna na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa- 
Na tych samych warunkach 4.0 Międzynarodowe (CC BY-SA 4.0). Skrócona 
treść licencji na https://creativecommons.org/licen- ses/by-sa/4.0/deed.pl

Redakcja wydawnicza
Aleksandra Śliwka

Projekt graficzny i skład
Małgorzata Myszkowska

ISBN 978-83-67400-75-6

Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
ul. Komandorska 118/120 
53-345 Wrocław



Spotkanie członków komisji akredytującej EUA ze społecznością 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu  
oraz przedstawicielami biznesu (8-12 maja 2023 r.)

Prorektor ds. Akredytacji i Współpracy 
Międzynarodowej
prof. dr hab. Bogusława Drelich-Skulska
tel. (71) 36 80 132
Prorektor.zagranica@ue.wroc.pl

Centrum Współpracy Międzynarodowej
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu
ul. Komandorska 118-120
53-345 Wrocław
e-mail: international@ue.wroc.pl

Dyrektor Centrum:
dr Anna H. Jankowiak, prof. UEW
e-mail: anna.jankowiak@ue.wroc.pl
bud. A, pok. 18
tel. +48 (71) 36 80 836

Sekcja ds. Akredytacji i Kontaktów Międzynarodowych
Kierownik Sekcji
dr Maria Knecht-Tarczewska
e-mail: maria.knecht-tarczewska@ue.wroc.pl
bud. A, pok. 204
tel. +48 (71) 36 80 984



•	 EMBA oferuje opcję polską  
(studia w języku polskim) 
oraz międzynarodową (studia 
w języku  angielskim) przy 
współpracy z Uniwersytetem 
Neuchâtel (Szwajcaria)  
oraz Athena  School 
of Management (Indie)

•	 Absolwenci otrzymują tytuł 
magistra lub świadectwo 
studiów podyplomowych 
i certyfikat EMBA

•	 Program jest prowadzony  
przez ekspertów 
reprezentujących środowisko 
biznesowe oraz akademickie

•	 Zajęcia spełniają 
ogólnoświatowe standardy 
potwierdzone m.in. 
akredytacją AMBA

 

Wejdź z nami na szczyt!

Akredytacje i członkostwa 
w organizacjach międzynarodowych

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu  
uczelnią rozpoznawalną na rynku międzynarodowym

Studia MBA to najbardziej prestiżowe studia 
menedżerskie, które mogą być realizowane 
w formie studiów podyplomowych lub magi-
sterskich. Przy czym studia Executive MBA 
na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wro-
cławiu skierowane są do kadry kierowniczej 
i dyrektorskiej z kilkuletnim doświadczeniem 
zawodowym na stanowisku menedżerskim.

W Polsce z roku na rok przybywa nowych ofert 
w  zakresie studiów MBA. Jak zatem wybrać 
te właściwe, czym się kierować? Przede wszyst-
kim, studia oferowane przez UEW są zgod-
ne z  przyjętymi na początku lat 50. XX wieku 
standardami studiów MBA w USA, trwają oko-
ło 2 lat i  są angażujące czasowo. Najlepsze 
programy MBA w  Polsce uwzględniają ponad 
600 godzin zajęć, w  tym program UE we Wro-
cławiu. Warto również zwrócić uwagę na histo-

rię programu, który prowadzony jest od 30 lat,  
co daje większą pewność, że jego zawartość 
oraz kadra są starannie dobrane. Potwier-
dzeniem wysokiej jakości kształcenia na pro-
gramach Executive MBA oferowanych przez 
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest 
posiadanie certyfikatu przyznawanego przez 
Association of MBA’s (AMBA). AMBA jest global-
nym stowarzyszeniem, będącym autorytetem 
w zakresie kształcenia w dziedzinie zarządzania. 
Uczelnie posiadające ten certyfikat zaliczają się 
do elitarnego grona uczelni, w których znajdu-
ją się tak znaczące szkoły biznesu, jak London 
Business School czy Copenhagen Business 
School. W  Polsce akredytację AMBA posiada 
obecnie zaledwie siedem uczelni.
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